

	Guztira Total mensual	Urtekoa Anualizado
Errotulazaila / Rotulista.....	1.066,89	16.003,35
Ebakitzailea / Cortador.....	1.174,89	17.623,35
Ebakitzaile laguntzailea / Ayudante cortador.....	1.048,92	15.733,80
<i>Lanbide Kategoriak</i>		
<i>Categorías profesionales</i>		
Tailer-burua / Jefe de taller .....	1.048,92	15.733,80
1. mailako ofizioko burua / Profesional oficio 1. <sup>a</sup> .....	1.155,54	17.333,10
2. mailako ofizioko burua / Profesional oficio 2. <sup>a</sup> .....	1.053,34	15.800,10
3. mailako ofizioko burua / Profesional oficio 3. <sup>a</sup> .....	1.002,38	15.035,70
Kapataza / Capataz.....	1.273,14	19.097,10
Morroii espezializatua / Mozo especializado.....	1.048,01	15.720,15
Igogailuzaina / Ascensorista .....	1.002,38	15.035,70
Telefonista / Telefonista .....	1.002,38	15.035,70
Morroia / Mozo .....	1.002,38	15.035,70
Paketatzailea / Empaquetador .....	1.002,38	15.035,70
Galtzerdi-jostuna / Repasador de medias.....	1.002,38	15.035,70
Zaku-jostuna / Cosedor de sacos.....	1.002,38	15.035,70
<i>V. Multzoa / Grupo V</i>		
<i>Menpeko langilegoa / Personal subalterno:</i>		
Etkezaina / Conserje.....	1.002,38	15.035,70
Kobratzailea / Cobrador .....	1.002,38	15.035,70

**Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza**

Soldataren Berrikuspena Agindu zk. 114/05-F. 1501

*ERABAKIA, 2008ko otsailaren 11koa, Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzaren Saileko Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza. Honen bidez ebazten da Metalaren Merkataritzaren hitzarmen kolektiboaren 2008 soldata berrikuspena erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea (hitzarmen kodea zk. 2000325).*

**AURREKARIAK**

*Lehenengoa:* 2008ko otsailaren 6an Gipuzkoako Metalaren Merkataritza hitzarmen kolektiboaren batzorde negoziatzaileak (hitzarmen kolektiboaren zk. 2000325) aurkeztu du 2008rako soldata berrikuspena, hitzarmenaren 9 artikulua aurreikusita.

*Bigarrena:* Aipatutako soldata berrikuspenaren indarraldia 2008 urtarrilaren 1etik abenduaren 31 artekoa da.

**ZUZENBIDEKO OINARRIAK**

*Lehenengoa:* Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikulua, martxoaren 24ko 1/1995 Errege Dekretu Legegilea (1995-3-29ko *Estatuko Aldizkari Ofiziala*) aurreikusten duen eskuduntza lan agintaritza honi dagokio, urriaren 18ko 315/2005 Dekretuko 24.1.g artikulua –Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzaren Saileko egitura organika eta funtzionala ezartzen duena (2005-10-27ko *Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria*)– dionarekin bat etorri eta martxoaren 2ko 39/1981 Dekretuarekin (1981-4-2ko *Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria*) eta maiatzaren 22ko 1.040/1981 Errege Dekretuarekin (1981-6-6ko *Estatuko Aldizkari Ofiziala*) –hitzarmen kolektiboaren erregistroari buruzkoak– lotuta.

*Bigarrena:* Sinatutako hitzarmenak betetzen ditu lehen aipatutako Langileen Estatutu Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xedatutako baldintzak.

Honen ondorioz,

**Delegación Territorial de Gipuzkoa**

Revisiones Salariales N.º Orden 114/05-F. 1501

*RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2008, de la Delegada Territorial de Gipuzkoa del Departamento de Justicia, Empleo y Seguridad Social, por la que se dispone el registro, publicación y depósito de la revisión salarial para 2008 del Convenio Colectivo de Comercio del Metal de 2005-08. (Código de convenio n.º 2000325).*

**ANTECEDENTES**

*Primero:* El día 6 de febrero de 2008 la comisión negociadora del convenio colectivo de Comercio del Metal (código convenio n.º 2000325) ha presentado la revisión salarial para 2008, prevista en el art. 9 del convenio.

*Segundo:* La vigencia de dicha revisión salarial se establece del 1 de enero de 2008 al 31 de diciembre de 2008.

**FUNDAMENTOS DE DERECHO**

*Primero:* La competencia prevista en el art. 90.2 de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo (*Boletín Oficial del Estado* de 29-3-1995) corresponde a esta autoridad laboral de conformidad con el art. 24.1.g del Decreto 315/2005, de 18 de octubre (*Boletín Oficial del País Vasco* de 27-10-2005) por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de Justicia, Empleo y Seguridad Social, en relación con el Decreto 39/1981, de 2 de marzo (*Boletín Oficial del País Vasco* de 2-4-1981) y con el Real Decreto 1.040/1981, de 22 de mayo (*Boletín Oficial del Estado* de 6-6-1981) sobre registro de convenios colectivos.

*Segundo:* El convenio ha sido suscrito de conformidad con los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

## ERABAKI DUT

*Lehenegoa:* Hitzarmen Kolektiboen Erregistroaren Gipuzkoako Lurralde Atalean inskribatu eta gordailu egiteko agintzea eta aldeei jakinaraztea.

*Bigarrena:* Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara dadin xedatzea.

Ebazpen honen aurka, adminiztrazio-bidea amaitzen ez duena, gora jotzeko errekurtsoa jarri ahal izango da Lan eta Gizarte Segurantzako zuzendariaren aurrean, hilabeteko epean, azaroaren 26ko Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko 30/1992 Legeko 114 artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoarekin bat etorritz.

Donostia, 2008ko otsailaren 11.—Gemma Jauregi Beldarrain, Lurralde Ordezkarria.

(62073)

(1826)

GIPUZKOAKO METALAREN MERKATARITZAREN  
HITZARMEN KOLEKTIBOAREN BERRIKUSPEN AKTA  
2008

Donostian, 2008ko urtarrilaren 30ean Gipuzkoako Metalaren Merkataritzaren Hitzarmen Kolektiboaren Batzorde Negoziatzailea osatzen duten kideak bildurik: Mirari Irure (ELA-STV); Mónica Plaza (UGT); Antxón Múgica (AEGA); eta Juan Ramón Apezetxea eta Jaione Zubizarreta (ADEGI), honako hau erabaki dute:

1. 2008. urterako Alokairu Taulak egitea, 2007-12-31n indarrean zeudenei %4,95a (KPI + 0,75) gehituz. Taula horiek akta honi erantsita doaz.

2007ko abenduaren 31n indarrean zeuden alokairu errealek (alokairu masa), 2008ko urtarrilaren 1etik aurrera aipatutako alokairu masa horren gainean %3,465ko gehikuntza jasoko dute.

Alokairu eta antzinatasun taulak akta honi erantsita doaz.

2. Honako kontzeptu ekonomiko hauek gehitzea:

— *Dietak:*

Dieta osoa: 47,50 €.

Gosaria: 2,030 €.

Bazkaria: 17,799 €.

Afaria: 12,908 €.

Lokomozio gastuak: 0,3016 €.

3. Goian aipatutako ordezkariak, Lan Agintaritzari akta hau inskribatu, erregistratu eta Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara dezan eskatzea erabaki dute.

Eta landu beharreko beste gairik ez dagoenez, bilera amaitutzat eman da aipatutako leku eta datan.

## RESUELVO

*Primero:* Ordenar su inscripción y depósito en la Sección Territorial de Gipuzkoa del Registro de Convenios Colectivos, con notificación a las partes.

*Segundo:* Disponer su publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrán los interesados interponer recurso de alzada ante el Director de Trabajo y Seguridad Social en el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en los artículos 114 y siguientes de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Donostia-San Sebastián, a 11 de febrero de 2008.—La Delegada Territorial, Gemma Jauregi Beldarrain.

(62073)

(1826)

ACTA REVISION CONVENIO COLECTIVO  
COMERCIO METAL DE GIPUZKOA  
2008

En Donostia-San Sebastián, a 30 de enero de 2008 y con la asistencia de la representación sindical por ELA, Mirari Irure y por UGT, Mónica Plaza. Por la Representación Empresarial: Federación Mercantil, José Manuel Gandásegui; AEGA, Antxón Múgica; ADEGI, Juan Ramón Apezetxea y Jaione Zubizarreta de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Comercio del Metal de Gipuzkoa, se llega a los acuerdos siguientes:

1.º Elaborar las Tablas salariales para el período 01.01.08 al 31.12.08 incrementando las vigentes al 31.12.07 en un 4,95% (IPC + 0,75). Dichas Tablas se adjuntan a la presente Acta.

Los salarios reales vigentes (masa salarial) a 31.12.07 se incrementarán a partir del 1.º de enero de 2008 en un 3,465% sobre la referida masa salarial.

Las tablas salariales y de antigüedad se adjuntan a la presente acta.

2.º Incrementar los siguientes conceptos económicos:

— *Dietas:*

Dieta completa: 47,508 €.

Desayuno: 2,030 €.

Comida: 17,799 €.

Cena: 12,908 €.

Gastos de locomoción: 0,3016 €.

3.º Las representaciones indicadas acuerdan solicitar de la Autoridad Laboral su inscripción y registro así como su publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa.

Y sin más asuntos que tratar se levanta la sesión en el lugar y fecha indicados.

METALAREN MERKATARITZA. 2008. URTEKO ALOKAIRUEN TAULA  
 TABLA SALARIAL COMERCIO METAL 2008

		<i>HITZARMENEN ALOKAIRUA SALARIO CONVENIO</i>	
<i>LANBIDE KATEGORIAK / CATEGORIAS PROFESIONALES</i>	<i>MAILA / NIVEL</i>	<i>HILEKOA MENSUAL</i>	<i>URTEKOA ANUALIZADO</i>
<b>ADMINISTRAZIOKO LANGILEGOA / PERSONAL ADMON.</b>			
Admin. laguntzailerako izangaia / Aspirante auxiliar admintvo.	IV	1.145,64	17.184,60
Kutxarako izangaia / Aspirante Caja	IV	1.145,64	17.184,60
Administrari laguntzailea /Auxiliar administrativo	V	1.235,62	18.534,30
Kutxako laguntzailea /Auxiliar de Caja	V	1.235,62	18.534,30
Administrari ofiziala / Oficial administrativo	V	1.235,62	18.534,30
Interpretaria / Interprete	VI	1.289,74	19.346,10
Idazkaria / Secretario	VI	1.289,74	19.346,10
Administrari ofiziala, Kontabilitate makinen eragilea / Ofic.adm.operador Maq.Cont.	VI	1.289,74	19.346,10
Hizkuntzak menderatzen dituen ofiziala / Oficial con idiomas	VI	1.289,74	19.346,10
Kutxazaina edo Kontularia / Cajero o contable	VII	1.373,84	20.607,60
Hizkuntzak menderatzen dituen takimekanografoa / Taquimec.con idiomas	VII	1.373,84	20.607,60
Administrazio burua / Jefe administrativo	VIII	1.469,89	22.048,35
<b>LANGILEGO TEKNIKOA / PERSONAL TECNICO</b>			
Elektronika izangaia / Aspirante electrónico	V	1.235,62	18.534,30
Bigarren mailako delineatzailea / Delineante de segunda	V	1.235,62	18.534,30
Kalkatzailea / Calcador	V	1.235,62	18.534,30
Zulatzailea / Perforista	V	1.235,62	18.534,30
Lehen mailako delineatzailea / Delineante de primera	VI	1.289,74	19.346,10
Errotulatzaila / Rotulista	VI	1.289,74	19.346,10
2. mailako elektronika teknikaria / Técnico electr. de 2. <sup>a</sup>	VI	1.289,74	19.346,10
Marraskilaria / Dibujante	VII	1.373,84	20.607,60
Laguntzaile teknik/ Ayudante téc.	VII	1.373,84	20.607,60
Osasun laguntzaile tekniko / Ayudante técnico sanitario	VII	1.373,84	20.607,60
Gizarte laguntzailea / Asistente social	VII	1.373,84	20.607,60
Lehen mailako elektronika tekn. / Técnico electr. de 1. <sup>a</sup>	VII	1.373,84	20.607,60
Perituak eta Aparejadoreak / Peritos y aparejadores	VIII	1.469,89	22.048,35
Erdi mailako tituludunak / Titulados grado medio	VIII	1.469,89	22.048,35
<b>ZUZENDARITZAKO LANGILEGOA / PERSONAL DIRECTIVO</b>			
Dibisio burua / Jefe de División	IX	1.577,89	23.668,35
Langilego burua / Jefe de Personal	IX	1.577,89	23.668,35
Erosketa burua / Jefe de Compras	IX	1.577,89	23.668,35
Salmenta burua / Jefe de Ventas	IX	1.577,89	23.668,35
Arduradun nagusia / Encargado General	IX	1.577,89	23.668,35
Zuzendaria / Director	X	1.774,36	26.615,40
Goi mailako tituluduna / Titulado Grado Superior	X	1.774,36	26.615,40

		<i>HITZARMENEO ALOKAIRUA SALARIO CONVENIO</i>	
<i>LANBIDE KATEGORIAK / CATEGORIAS PROFESIONALES</i>	<i>MAILA / NIVEL</i>	<i>HILEKOA MENSUAL</i>	<i>URTEKOA ANUALIZADO</i>
<b>LANGILE BEHARGINAK / PERSONAL OBRERO</b>			
Muntai laguntzailea / Ayudante de Montaje	IV	1.145,64	17.184,60
Morroia / Mozo	IV	1.145,64	17.184,60
Morroi Espezializatua / Mozo Especializado	IV	1.145,64	17.184,60
Hirugarren mailako profesionala / Profesional de Tercera	V	1.235,62	18.534,30
Bigarren mailako profesionala / Profesional de segunda	V	1.235,62	18.534,30
Lehen mailako profesionala / Profesional de Primera	VI	1.289,74	19.346,10
Langile burua / Capataz	VII	1.373,84	20.607,60
Tailer burua / Jefe de Taller	VII	1.373,84	20.607,60
Talde burua / Jefe de Grupo	VIII	1.469,89	22.048,35
Sekzio burua / Jefe de Sección	VIII	1.469,89	22.048,35
<b>MENPEKO LANGILEGOA / PERSONAL SUBALTERNO</b>			
Igogailuzaina / Ascensorista	IV	1.145,64	17.184,60
Telefonista / Telefonista	IV	1.145,64	17.184,60
Etxezaina / Conserje	IV	1.145,64	17.184,60
Gauzaina / Sereno	IV	1.145,64	17.184,60
Mandataria / Ordenanza	IV	1.145,64	17.184,60
Atezaina / Portero	IV	1.145,64	17.184,60
Paketatzailea / Empaquetadora	IV	1.145,64	17.184,60
Zaku jostuna / Cosedor@ de sacos	IV	1.145,64	17.184,60
Biltegi burua / Jefe de almacén	VIII	1.469,89	22.048,35
Garbiketa langilegoa (orduak) / Personal de limpieza (horas)	III	6,993	
<b>MERKATARITZAKO LANGILEGOA / PERSONAL MERCANTIL</b>			
Dendari laguntzailea / Ayudante Dependiente	IV	1.145,64	17.184,60
Dendaria / Dependiente	V	1.235,62	18.534,30
Bisitaria / Visitador	VI	1.289,74	19.346,10
Saltzailea / Viajante	VI	1.289,74	19.346,10
Hiri artekaria / Corredor de Plaza	VI	1.289,74	19.346,10
Dendari nagusia / Dependiente Mayor	VI	1.289,74	19.346,10
Establezimendu arduraduna / Encargador de Establec.	VII	1.373,84	20.607,60
Sukurtsal burua / Jefe de Sucursal	VIII	1.469,89	22.048,35
Erakusleiho apaintzailea / Escaparartista	VI	1.289,74	19.346,10